
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГОРА И ОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТА РСТА11 Р ЕС П У БЛ И К АС Ы 
0ГЕРЖ Е . 

М УНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

/ / / /  jyQlO  , , д ф , „  V A i
О приостановлении начислений 
арендной платы по договорам аренды 
земельных участков, расположенных в 
границах зон затопления и 
подтопления территорий в Агрызском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Земельным кодексом Российской Федерации, п.1 ст.ст. 611, п.1 ст. 612, 614 
Гражданского кодекса Российской Федерации, принимая во внимание приказ 
Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства 
водных ресурсов (Росводресурсы) от 20.12.2019 № 617 «Об установлении границ 
зон затопления и подтопления территорий, при половодьях и паводках 1 % 
обеспеченности, прилегающих к реке Агрызка, в границах г. Агрыз; к реке Була, в 
границах дер. Бик-Утеево Буинского муниципального района; к реке Большой 
Черемшан, в границах с. Бурметьсво Нурлатского муниципального района; к реке 
Степной Зай, в границах с. Старая Письмянка Лениногорского муниципального 
района: к реке Урсалинка, в границах микрорайона Урсала г. Альметьевска; к реке 
Ш ешма, в границах с. Кармалы Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан», учитывая запрет на строительство новых объектов в 
границах зон затопления и невозможности пользоваться арендованным имуществом 
по обстоятельствам, не зависящим от арендатора, и освобождения арендатора от 
исполнения обязанности по внесению арендной платы, а также в целях внесения 
изменений и дополнений в муниципальный нормативный правовой акт, приведения 
его в соответствие с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами, Совет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Приостановить начисление арендной платы по договорам аренды земельных 
участков, расположенных в границах зон затопления и подтопления территорий, при 
половодьях и паводках 1% обеспеченности, прилегающих к реке Агрызка, в



границах г.Агрыз, установленных приказом Нижне-Волжского бассейнового 
водного управления Ф едерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы) от 
20.12.2019 № 617, заключенных впервые после 20.12.2019 г., с момента их 
заключения до завершения мероприятий, исключающих запрет на строительство 
новых объектов недвижимости.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в 
периодическом печатном издании - в газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские 
вести») филиала ОАО «Татмедиа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и 
аграрным вопросам.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета А.Р. Валеев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

